
UCHWAŁA NR LV/362/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Nagłowice. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 z poźn. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Pana J.S. na działalność Wójta Gminy Nagłowice 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nagłowice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD54AE6E-31A3-497D-BD0A-240481C08FF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 czerwca 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy w Nagłowicach skarga na działalność 
Wójta złożona przez Pana J. S. za pośrednictwem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Biura 
Kontroli i Audytu (pismo znak: BKA-ZSWP.052.65.2023.SO) w zakresie braku przeprowadzenia 
podjętych działań przez Urząd Gminy dot. zalewania działki Skarżącego poprzez nawożenie piasku 
i kamieni na sąsiednią działkę. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg Wniosków i Petycji na 
posiedzenich w dniu 25 lipca 2023r. oraz 28 sierpnia 2023 r. ustaliła co następuje: 

Komisja powołana przez Wójta Gminy dokonała wizji lokalnej w terenie w miejscowości Cierno 
- Żabieniec na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: 344 i  345 Obręb geodezyjny Cierno-
Żabieniec celem ustaleń dotyczących zasadności skargi w sprawie zalewania działki nr 344. 

W wyniku dokonanych oględzin podczas przeprowadzonej wizji w terenie w/w nieruchomości 
stwierdzono, że: 

- Działka skarżącego nr 344 jest działką niezabudowaną, porośnięta roślinnością i w większości 
drzewostanem samosiejkowym. 

- Działka nr 345 jest działką w części zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na 
etapie już ukończenia inwestycji, natomiast w pozostałej części działka jest zagospodarowana 
tj.obsadzona roślinnością i występują krzewy niskopienne. 

Podczas wizji był obecny na działce Kierownik Budowy sprawujący nadzór nad jej realizacją. 

Uzyskano od Kierownika Budowy niezbędny dokument tj. projekt zagospodarowania działki o  
nr ewid. 345, który został zatwierdzony udzielonym pozwoleniem na budowę dla budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego przez Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie. 

Na podstawie w/w projektu zagospodarowania działki nr 345 i oględzin terenu dokonano analizy 
obecnego zagospodarowania w/w działki w odniesieniu do działki skarżącego nr 344. 

Z opracowanej mapy do celów projektowych przez uprawnionego geodetę dla wyżej 
omawianego terenu wynika, że: rzędne terenu działki nr 345 przed jej zagospodarowaniem 
wynosiły: od strony północnej 248,80 i w stronę południową zmniejszały się od rzędnych 248,40 
do 246,70, to oznaczało że różnica poziomu terenu była: około minus 40 cm do minus 210 cm w  
jednostronnym kierunku południowym a nie w kierunku wschodnim, gdzie położona jest działka nr 
344 skarżącego. 

Natomiast rzędne terenu działki nr 344 wynoszą: od strony północnej 248,6 i w stronę 
południową zmniejszają się od rzędnej 248,20 do rzędnej 247,30 

Należy podkreślić, że jeszcze przed zagospodarowaniem terenu działki nr 345,działka nr 
344 położona była poniżej terenu działki nr 345 o  około minus 20 cm co wynika z różnicy 
rzędnych podanych na mapie. 

Zarówno w działce nr 344 jak i w działce nr 345 widnieje na mapach rów /ciek wodny/ obecnie 
jest w tym miejscu najniższy punkt w tych działkach i swobodnie woda w sposób naturalny 
odpływała i nadal odpływa z terenu działki nr 345 w kierunku południowym. 

 Dowodem tego są rzędne podane w działce nr 345 po jej zagospodarowaniu, które 
przedstawiają się następująco: od strony północnej rzędna terenu wynosi 248,93 i w stronę 
południową zmniejszają się rzędne od 248,60 do 248,20 i aż do 246,70 czyli teren został 
podwyższony zgodnie z zatwierdzonym projektem zagospodarowania działki od 13 cm do 20 cm 
i nadal pozostał naturalny spadek terenu w stronę kierunku południa. 

 Reasumując powyższą analizę rzędnych na podstawie przedłożonego dokumentu mapy i po 
dokonanych oględzinach przez komisję w terenie zagospodarowanej działki nr 345 stwierdzono, że 
brak jest możliwości zalewania terenu działki nr 344 poprzez podwyższenie terenu z zachowaniem 
spadku w kierunku południowym na działce 345, gdyż spadek terenu na tej działce został 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD54AE6E-31A3-497D-BD0A-240481C08FF2. Podpisany Strona 1



zachowany taki sam jak przed jej zagospodarowaniem tj. w kierunku południowym a nie 
w kierunku wschodnim na działkę skarżącego.  

Podsumowując komisja nie stwierdziła, żadnych zakłóceń w korzystaniu przez skarżącego 
z nieruchomości o nr ewid. 344 dotyczących jej zalewania poprzez podwyższenie terenu działki 
sąsiedniej o numerze ewid. 345. 

Nie stwierdzono również innych ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości przez skarżącego w  
związku z nowym zagospodarowania działki nr 345. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje uznać przedmiotową skargę 
za bezzasadną. 

W przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wskazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadomienia skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD54AE6E-31A3-497D-BD0A-240481C08FF2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



